
www.HUNUNPA.cz : Krahujec obecný

1

Sameček - svrchu zbarvený břidlicově šedě - je menší než hrdlička zahradní, samice - svrchu
šedohnědá - naopak výrazně větší.

Řád Dravci
Čeleď Krahujcovití
Rod a druh Krahujec obecný (Accipiter nisus)

Popis
Sameček - svrchu zbarvený břidlicově šedě - je menší než hrdlička zahradní, samice -
svrchu šedohnědá - naopak výrazně větší. Za letu vyniká dlouhý ocas a poměrně krátká
křídla.

Prostředí Obývá lesní porosty, zejména jejich okraje, i menší lesíky v polích anebo dokonce ve
městech.

Potrava Potravu tvoří vesměs drobní ptáci.

Hnízdění
Hnízdo si staví nejčastěji na jehličnanech blízko při kmeni a samička do něj v květnu
snáší 4 až 5 vajíček. Samec se částečně podílí na zahřívání vajíček, především však
samici zásobuje potravou. Rovněž potravu pro mláďata zpočátku obstarává pouze
samec a samice ji mláďatům rozděluje.


